Camcüra Jvtt,trtíctyaf íe tsarreíras tsA

CNPJ: !6.256.893 /0001 -70

EXCELENTíSSrrIIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂIUINN DE VEREADORES DE

BARREI RAS.ESTAT}O DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a v. Ex.a que, apos deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo' sr'

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

,,Que seja realizado os serviços de limpeza, capina, roçagem de mato e recolhimento

de entuthos na rua Nezinho Pamptona, bairro Jardim Ouro Branco, nesÍe município"'

Câmara l'4unicipai de Barreiras
P roto col o no--J*â]---

JUSTIFIGATIVA rr_ll t_!Í_t**J-,.ar+.:-g-totruffi
.'l l :'i)

A presente indicação motiva-se no fato de que na Nezinho Pamplona, bairro Jardim Ouro

Branco,, encontra-se totalmente desprovida desses serviços e com necessidade de capina,

roçagem do mato, poda de árvores, recolhimento de entulhos e a limpeza do local. O mato

está atraindo animais peçonhentos, Sem contar com acúmulo de água, em poças, a falta de

limpeza gera transtornos aos moradores e transeuntes, pedimos em caráter de urgência que

seja feita a limpeza e manutenção dessa referida rua, visando um espaço limpo e seguro

para a população.

Sala das Sessões, em 1 de setembro de 2023.

-- União Brasil

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0 1

7 'rlillllllr" -!

Carnara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 00Ol-7 0

exceuuríssruo SENHoR pRESIDENTE ol cÂunna DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assínado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Pavimentação em bloquetes na rua Alvorada, bairro Morada Nobre, neste município."

Cânrata rí,r, ,,rqr cje Barreiras

-
Prolo_colo n" JàGQ

JUSTIFICATIVA
rm3!!-pql3p-lffinor-as

Em atendimento a reivindicação dos moradores, solicitamos a pavimentação em bloquetes

na rua Alvorada, bairro Morada Nobre, neste município. As pessoas que residem nessa rua

vêm sofrendo com diversos problemas, e devido ao período das chuvas se aproximando a

situação piora, com a lama e buracos, o que prejudica a locomoção de condutores de

veículos e transeuntes. Ressaltando quê essa é a única rua do loteamento que Íicou sem a

pavimentaçâo em bloquetes.

Desta forma, contamos com a aprovaçáo desta indicação para atender a população com o

bom e correto tráfego de veículos. Sabe-se que é direito do cidadão contar com a crrreta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, ruas

transitávêis.

Sala das Sessões, 19 de setembro de2O23.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

oil